
Ministeren

11. maj 2012

J nr. 2012-2050 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
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1240 København K

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 13. april 2012 stillet mig følgende 
spørgsmål 139 alm. del, stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V), som jeg hermed 
skal besvare. 

Spørgsmål 139:
Kan ministeren oplyse, hvor mange penge der er blevet tilbagebetalt til bidragydere 
fra de kommunale parkeringsfonde de seneste 3 år, fordi kommunerne har overskre-
det 5-års-fristen?

Svar:
Det fremgår af cirkulære om kommunale parkeringsfonde, at regnskab for en kom-
munes parkeringsfondsmidler aflægges og revideres i forbindelse med kommunens 
øvrige regnskabsaflæggelse.

I kommunernes budget og regnskabssystem er der autoriseret en funktion, hvor 
kommunerne skal registrere beholdningen i parkeringsfondene. Af budget- og regn-
skabssystemet fremgår således en oversigt over den samlede beholdning i de kom-
munale parkeringsfonde. 

Det er i systemet muligt at se, hvor mange midler der på årsbasis trækkes ud af par-
keringsfondene. Det fremgår dog ikke af systemet, om pengene trækkes ud i forbin-
delse med kommunernes etablering af erstatningsparkeringspladser, eller om pen-
gene trækkes ud med henblik på tilbagebetaling til bidragsyderne. 

Energistyrelsen er på byggelovsområdet alene regeludstedende myndighed, og 
Energistyrelsen fører ikke tilsyn med, hvordan kommunerne administrerer lovgivnin-
gen. Energistyrelsen er derfor ikke i besiddelse af oplysninger om kommunernes til-
bagebetalingspraksis i henhold til bestemmelserne i cirkulære om kommunale parke-
ringsfonde. 

Jeg har derfor bedt Energistyrelsen om at rette henvendelse til de 61 kommuner, der 
har oprettet en kommunal parkeringsfond med henblik på at indhente de relevante 
oplysninger til brug for besvarelse af spørgsmålet. 

Jeg vil vende tilbage med endeligt svar, så snart oplysningerne foreligger. 
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